PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO NOTA DE

ESTADO DO PARANA EMPENHO
Rua Cel. Batista, n° 335 - Fone: (043) 3911-3000 - Fax (43) 3911-3030 .
CNP.J: 76.966.860/0001-46 - Cen: 86.400-000 12 VIA
Mumero do Empenho Recursa Tipo do Empenho Categoria de Empenho
003091/2021 00000 Anulacao Adto-Viagens

Orgéu 11 SECRETARIA MUN. DE CONSERVACAQ URBANA
Unidade 10 Gabinete do Secretario (A)

Dotagio 04,122.0025.2.014.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO |conta 0431

Desdobramento 3390309600 MATERIAL DECONSUMO - PAGAMENTO ANTECT |Corta 2559

Fonte de Recursos 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

Credor 09447 LUCIANO DE SOUZA
Endereso Avenida Brasil 477 Centro

CNPJICPF 935,121.129-00 Fone Cidade Jacarezinho
Lictacéo Numero Solictagéo Contrsto Emisséo Yencimento
Dispensa por Limite 30/06/21 14/05/21
Valor Orgado Saldo Anterior Valor do Empenha Saldo Atual
30.000,00 28.327,55 416,00 23.7T43,55
ftem [ Quant. | Especificagéo Valor Unitério Yalor Total
01 1l Devolucao parcial de adiantamento
despesas de viagem. 416,00 416,00

Local da Entregs

VALOR LIQUIDO 416,00
O Servigos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Declaramos gque os [ Materisis Foram Entregues acima discriminada(a).
[0 ObraExecutads Data ;g Data ;o
Acham-se Conforme, Aceito e Recebidos
assinatura
nome ; Ordenador da Despesa Contaclor
Data /¢ Ll
RECIBO
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia de ( guatrocentos e dezesseis re ? TGk k ok ok ko k
ok ok ok ok ok Sk ok ok ok ok ok ke ok ok ok ok ke ke ok ok ok ok ok ok ok Sk ok ok ok ok o ok sk ok ok ok o o ) € PElS qual doulamos) plena e irreveddvel quifacao.
Dsta I Representada pelo Cheque n® a ordem do banco -

Credor Dsta L)




28/06/2021 Banco do Brasil

3 (3372808140824891
: Aviso de lancamento 28/06/2021 08:19:45
Agéncia 100-7

Conta corrente 7000-9 MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Data 24/06/2021  Valor R$ 416,00 C
Importe  referente  a Depdsito  Online,  0100-00-
JACAREZINHO-JACAREZINHOPR, agéncia de origem 0100,
documento 1.005.049.400.075, lote 99031, langado a crédito
©m sua conta corrente, na data acima.

(Quatrocentos e dezesseis reais)

* Este aviso de langamento ndo ¢ vélido como comprovante

da operagdo e demonstra apenas que houve um

langamento em conta corrente.

Documento emitido por: PAULO ROGERIO AMANCIO em 28/06/2021 08:19:45



TERM 88112636 RCENTE © : 2636 AUT E 128, 3

CUBAN: 858434 LOJA:1: 97222 PDY:1126: 5

24./06,2021  BANCO U0 SRASIL 12:82:1¢,

010812389 CORRES PONDEI"E BANCAKIO @i -

COMPROVANTE DEPCSIT 1 CONTA CORREN!E
EX DINHE w0

AGENCIA: @10g-7 CONTA 7.888 9
DATA 248621,
NR. [OCUMENTC .. bb5.04S 9881+,
VALOR DINHE IR0 416, L@
VALOR TOTAL 416, 1@
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SRCA) CLIENTE, FSTE SIRVICO NAU TEM
TARIFA. NAO PAGLE N=NEUM VILOR EXTRA
AD ATENDENTE. DENUNCII 400-i-00(:1 ,




[N° 02 RELATORIO DE VIAGEM
EXERCICIO: 2021 DATA DA SOLICITACAQ: 13.05.2021
SOLICITANTE: LUCIANO DE SOUZA
F UN@T\OI CARGO: Diretor G. do Dep. de Conservacéo Urbana e Compras
DATA DA VIAGEM
DIA MES ORIGEM DESTINO
SAIDA: 16 maio/2021 Jacarezinho/PR Foz do Iguagi/PR
RETORNO: 18 maio/2021 Foz do Iguagi/PR Jacarezinho/PR

OBJETIVO: Buscar 02 (dois) veiculos na Alfandega da Receita Federal, em Foz do
Iguacli/PR — 01 PICK-UP STRADA 2017 e 01 palio week ano 2004.

DESPESAS
TIPO DE DESPESA Valor Solicitado TOTAL
Diéria: R$ 750,00 R$ 750,00
Combustivel: R$ 800,00 R$ 384,19

Observagées:

Valor gasto com combustivel: R$ 371,19

Valor gasto com aquisi¢do de galdo para transportar gasolina: R$ 13,00

Total geral gastos (combustivel + galdao) R$ 384,19 (trezentos e oitenta e
quatro reais e dezenove centavos).

:B - .. 2 r)'-! }-QYL-
Luciano de Souza,
Dir. G. do Dep. de Cons. Urb. e Compras

iano Pogsetti-Néia,-
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MINISTERIO DA
£ "srenor ‘me

Superintendéncia Regional da Receita Federal do Brasil da 9° Regido Fiscal - SRRF/9°RF
Alfandega da Receita Federal em Foz do Iguagu-PR — ALF FOZ-PR
Equipe de Gestio de Mercadorias Apreendidas — EMA
Avenida Parand, 1227 - Jardim Polo Centro — CEP: 85863-720 — Foz do Iguagu-PR

Telefone (45) 3520-4330/4341 —www.receita.fazenda.gov.br

Para: Prefeitura Municipal de De: Equipe de Gestio de Mercadorias
~ Jacarezinho /PR Apreendidas - EMA - ALF/FOZ/PR
Fax: (43)3911-3023 Data:  28/04/2021
A/C.: Prefeito — Marcelo José Bernardeli Pags: 1
Palhares

Ref.: DESTINACAO DE VEICULO

E-mail gabinete@jacarezinho.pr.gov.br
MUN
Prezado Senhor,

, Encontram-se & disposigdo, na Alfindega da Receita Federal do Brasil em Foz do
Iguacgu-PR, para retirada imediata de ] E' )
OMOV X an que ja esta previamente
definido, ndio existe possibilidade de troca, e foi informado em uma Proposta de Destinagiio em favor
deste Prefeitura, conforme ADM n° 0280/2021 de 27/04/2021. processo n® 17833.725106/2021-52.

A retirada poderd ser realizada pelo Prefeito ou procurador nomeado para esse fim,
amparado por procuragdo com firma reconhecida.

Informamos que ¢ IMPRESCINDIVEL que haja contato prévio com esta unidade da
Receita Federal do Brasil para procedermos ao agendamer ontirmacio de data para retirs
sob pena de impossibilitar o atendimento, caso ndo ocorra o agendamento/confirmagéo.

Considerando que o veiculo ora incorporado trata-se de veiculo apreendido em data
pretérita, o mesmo néo dispéem de Certificado de Licenciamento Anual atualizado, o que
impossibilita seu trafego em vias piblicas e considerando que o porte de tal Certificado é obrigatério,
conforme art. 133 do Cédigo de Trénsito Brasileiro, sugerimos que os veiculos sigam embarcados até
0 seu destino.

Alertamos para o disposto no art. 29 da Portaria RFB n° 3.010 de 29/06/2011 que versa
sobre o prazo de retirada dos bens pelo beneficidrio, conforme segue:

“A ndo retirada da mercadoria incorporada, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de
ciéncia do ADM ensejard a revogagio do ate, a critério da Administracae, ficando a mercadoria disponivel
para nova destinagio.”

Atenciosamente,

Rosane Menger

Recepcionista EMA/ALF/FOZ

e-mail: rosane.g.menger@rfb.gov.br

Telefone de contato - (45) 3520-4316/35204399

ol
Fabiar{o/P ’




PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO NOTA DE
ESTADO DO PARANA
Rua Cel. Batista, n° 335 - Fone: (043) 3911-3000 - Fax (43) 3911-3030 EMaPENHD
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - Cen: 86.400-000 12 VIA
Mamero do Empenho Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
003091/2021 00000 Ordindrio Adto-Viagens

Orgéo 11 SECRETARIA MUN. DE CONSERVACAO URBANA
ndade 10 Gabinete do Secretario (A)

Datagao 04.122.0025.2.014.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO [corta 0631
Desdobramerto 3390309600 MATERIAL DECONSUMO - PAGAMENTO ANTECT |Corta 2559
Fonte de Recursos 00000 Recursos Ordindrios (Livres)

Credor 09447 LUCIANO DE SOUZA
Endereco Avenida Brasil 477 Centro

CNPJ/CPF 935,121.129-00 Fone Cidade Jacarezinho
Lictagdo Mumero Solictacao Contrato Emisséo Vencimento
Dispensa por Limite 14/05/21 14/05/21
Valor Orgado Saldo Anterior Yalor do Empenho Saldo Atusl
30.000,00 24.885, 36 800,00 24.085, 36
ttem | Quart. | Especificagdo ' Yalor Unitario ‘alor Total
01 1 Adiatamento de viagem para Foz do
Iguagu-PR, para custear despesa com
combustivel e posterior acerto. 800,00 800,00
Local da Ertrega VALOR LiQUIDD
800,00
O Servicos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que os [] Materiais Foram Entregues acima discriminadala).
[J ObraExecutads Deta [ Data P
&cham-se Conforme, Aceto e Recebidos
assinatura ;
nome : Ordenador da Despesa Contacor
Data /¢ e

RECIBO

Declaro(amus)paraosdevidosfins,querecebi(emos)aimporténu:iada{Oitocentos reajg*rrkkrkkhkhhkkhhhhkh ok ok ok k
FrRk ok ki ok ok kkk ko k sk khkh ok k kk ok kk ok k& % % k& o x % 4 4 ) & PEla qual doulamos) plena e irrevegdvel quitacéo.

Data ! / Representada pelo Chegue n° a ordem do banco
Credor Data b




MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parana
Rua Cel. Batista, 335 — Centro — Fone/Fax: (43) 3911-3022 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46

N° 03/2021

Jacarezinho, 13 de maio  2021.

A
Secretario de Financas

Jacarezinho - PR

Assunto: REQUISICAO DE ADIANTAMENTO

Senhor Secretario,

Nos termos do Artigo 6° da Lei Municipal n.2277/2010, de 14/06, 2010, requisito a Vossa
Senhoria o adiantamento abaixo para o custeio de despesas ndo subordinadas ao processo
normal de compras, conforme abaixo:

Dispositivo legal: Lei n® 2277/2010;

Espécie da despesa (Artigo 5): R$ 800,00 (COMBUSTIVEL) VEIC. CNETE

FIAT/STRADA HD WK CCE ANO 2017 E 01 AUTOMOVEL FIAT/PALIO WEEK FLEX
2004)

Nome Completo:  LUCIANO DE SOUCA
Cargo DIRETOR GERAL DEPARTAMENTO DE CONSERVACAO
Dotagao Orgamentéria: 11.10 0412200252.014003.3.90.30.00 ER 000

Justiticativa: COMBUSTIVEL PARA ABASTECER OS 02 VEICULOS DOADOS PELA
RECEITA FEDERAL BUSCAR EM FOZ DO IGUACU 01 CNETE FIAT/STRADA HD
WK CCE ANO 2017 E 01 AUTOMOVEL FIAT/PALIO WEEK FLEX 2004)

DATA: IDA =16/05/2021 - VOLTA =18/05/2021
CIDADE DE FOZ DO IGUACU
Prazo de Aplicacao:

Nesses termos, pede deferimento. 55

Em / = T,
s R 1 Mafcelo José B. Palhares f /73
Fabiano Poksetti Prefeito Municipal 3 .

: 949-30 =1 ¢ f manrana




. MINISTERIO DA @ .
i >, ECONOMIA Recelta Fa:leral

Superintendéncia Regional da Receita Federal do Brasil da 9° Regido Fiscal — SRRF/9°RF
Alféndega da Receita Federal em Foz do Iguagu-PR — ALF/FOZ-PR
Equipe de Gestdo de Mercadorias Apreendidas — EMA
Avenida Parand, 1227 — Jardim Polo Centro — CEP: 85863-720 — Foz do Iguagu-PR
Telefone (45) 3520-4330/4341 — www.receita.fazenda.gov.br

Para: Prefeitura Municipal de De: Equipe de Gestdo de Mercadorias
Jacarezinho /PR Apreendidas — EMA — ALF/FOZ/PR
Fax: (43)3911-3023 Data: 28/04/2021
A/C.: Prefeito — Marcelo José Bernardeli Pags: 1
Palhares
Ref.: DESTINACAO DE VEICULO E-mail gabinete@jacarezinho.pr.gov.br
COMUNICADO

Prezado Senhor,

Encontram-se a disposigio, na Alfindega da Receita Federal do Brasil em Foz do

Iguagu-PR, para retirada imediata de_01 (U MA) CNETE FIAT/STRADA HD WK CC E ano 2017 ¢

01(UM) AUTOMOVEL FIAT/PALIO WEEK HLX FLEX ano 2004, que j4 esta previamente
definido, ndo existe possibilidade de troca, e foi informado em uma Proposta de Destinacdo em favor
deste Prefeitura, conforme ADM n° 0280/2021 de 27/04/2021, processo n° 17833.725106/202]-52.

A retirada podera ser realizada pelo Prefeito ou procurador nomeado para esse fim,
amparado por procuragdo com firma reconhecida.

Informamos que ¢ IMPRESCINDIVEL que haja contato prévio com esta unidade da

Receita Federal do Brasil para procedermos ao agendamento/confirmacéio de data para retirada,

sob pena de impossibilitar o atendimento, caso nio ocorra o agendamento/confirmagio.

Considerando que o veiculo ora incorporado trata-se de veiculo apreendido em data
pretérita, o mesmo nio dispdem de Certificado de Licenciamento Anual atualizado, o que
impossibilita seu trafego em vias pablicas e considerando que o porte de tal Certificado ¢ obrigatério,
conforme art. 133 do Cédigo de Trénsito Brasileiro, sugerimos que os veiculos sigam embarcados até
o0 seu destino.

Alertamos para o disposto no art. 29 da Portaria RFB n° 3.010 de 29/06/2011 que versa
sobre o prazo de retirada dos bens pelo beneficidrio, conforme segue:

“A ndo retirada da mercadoria incorporada, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de
ciéncia do ADM ensejard a revogacdo do ato, a critério da Administracdo, ficando a mercadoria disponivel
para nova destinacio.”

Atenciosamente,

27

abiano Po
PE: -

Rosane Menger
Recepcionista/ EMA/ALF/FOZ,
e-mail: rosane.g.menger@rfb.gov.br

Telefone de contato - (45) 3520-4316/35204399 Sec. Mun. de Cons. Urbana



14/05/20241 E-mail de Webmail da Prefeitura Municipal de Jacarezinho - Comunicado para agendamento Prefeitura de Jacarezinho/PR

‘ %» Prefeitura Municipal
Jacarezinho Gabinete Jacarezinho-Pr <gabinete@jacarezinho.pr.gov.br>

Comunicado para agendamento Prefeitura de Jacarezinho/PR
Rosane *rusch Gross Menger <rosane.g.menger@rfb.gov.br> 28 de abril de 2021 15:16
Para: Gabinete Jacarezinho-Pr <gabinete@)jacarezinho.pr.gov.br>

Cc: Agenor Wilson Dias Rolan <Agenor.Rolan@rfb.gov.br>

Prezado Prefeito,
Boa tarde!

Informamos que j4 esta finalizado o processo de doacdo para a Prefeitura Municipal
de Jacarezinho/PR, segue em anexo, o comunicado referente a retirada de 01 (UMA)_CNETE

FIAT/STRADA HD WK CC E ano 2017 e 01(UM) AUTOMOVEL FIAT/PALIO WEEK HLX FLEX ano 2004, A

Prefeitura tem o prazo de 30 dias para a retirada da doagdo a contar da data do comunicado.
ficamos no aguardo de seu retorno para agendamento.

Por oportuno, permanecemos a disposicdo para quaisquer informacdes e providencias
complementares.

(Por gentileza, confirmar o recebimento desse e-mail).

Atenciosamente,

Rosane P. Gross Menger
Recepcionista/EMA/ALF/FOZ
rosane.g.menger@rfb.gov.br

De: Gabinete Jacarezinho-Pr <gabinete@)jacarezinho.pr.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 16 de abril de 2021 11:48

Para: Rosane Prusch Gross Menger <rosane.g.menger@rfb.gov.br>
Assunto: Documentos atualizados Prefeito Municipio de Jacarezinho

Sra. Rosane bom dia,
Conforme conversamos por telefone, encaminho o Oficio n° 083/2021-SMG o qual ratifica o pedido contido no Oficio

n° 134/2020-SMG, anteriormente encaminhado a Receita Federal do Brasil, bem como os documentos pessoais do
Prefeito.

Devo encaminhar também pelos Correios?
Por favor confirme o recebimento.
Atenciosamente

Rosa Helena Galerani

Prefeitura Municipal de Jacarezinho PR

Secretaria Municipal de Gabinete |Chefia do Poder Executivo
Rua Coronel Batista, 335, Centro | Paldcio S30 Sebastido

ZIP Code: 86400-000 | Brazil - Jacarezinho - Pr
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BOC ouTED Eletrbnico

- Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagio SISBB

Banco do Brasil

100-7
7000-2  MUNICIPIO DE JACAREZINHO

391 JACAREZINHO
262647

935.121,129-00
LUCIANO DE SOUZA
CREDITO EM CONTA
51.403

1.550,00

0

14/05/2021

1C2C2445783A1759

Assinada por

J1069116 PAULO ROGERIO AMANCIO
JEB90851 SIDNEI GUARENGHI

Transagéo efetuada com sucesso.

14/05/2021 15:52:29
14/05/2021 15:59:27

Transagéo efetuada com sucesso por: JE6S0851 SIDNEI GUARENGH].
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